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Jämlik tillgång till valfrihet, motion (2016:66)  

Remissvar  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen 

av Motion (2016:66) om jämlik tillgång till valfrihet. 

 

 

 

   

Lena Lundström Stoltz   

Stadsdelsdirektör    

   

 

Sammanfattning 

Lotta Edholm och Isabelle Smedberg-Palmquist (båda L) föreslår i 

sin motion att åtgärder vidtas för att studera skillnader i kunskap 

och tillgång till information om valfrihetssystemen och utförarna i 

dessa. Motionärerna föreslår också att möjligheterna att hjälpa 

nyblivna stockholmare och andra medborgare att göra 

välinformerade och aktiva val bör utredas.     

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande över motionen från ett 

begränsat antal remissinstanser, varav Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsnämnd är en. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen 

tillhanda senast den 1 januari 2017. Motionen bifogas.  

Ärendet 

Motionärerna uppmärksammar behovet av kunskap och tillgång till 

information vid val av utförare inom valfrihetssystemen. De menar 

att möjligheten att utnyttja valfriheten varierar idag. Motionärerna 

påpekar också bristen på statistik rörande skillnader i användande 
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av valfrihet i rapporten Skillnadernas Stockholm som har tagits fram 

av kommissionen för ett hållbart Stockholm. 

 

I motionen lyfts förslag på åtgärder fram, såsom att bedriva 

uppsökande verksamhet riktad mot dem som inte gör aktiva val 

eller att vid medborgarkontoren erbjuda valfrihetslotsar.  

 

Motionen innehåller tre yrkanden, se bilaga 1.   

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer i bedömningen att kunskap och tillgång 

till information är en förutsättning för att kunna göra ett aktivt och 

välinformerat val. Förvaltningen vill i sammanhanget framhålla att 

det finns en informationsplikt i lag om valfrihetssystem (LOV) 

vilken gäller för de områden inom vilka valfrihetsystem kan införas 

enligt denna lag. Myndigheten ska till den enskilde lämna 

information som är saklig, relevant, jämförbar, lättförståelig och 

lättillgänglig om samtliga utförare inom valfrihetssystemet. Denna 

information lämnas av biståndshandläggarna i samband med 

biståndsbeslut. Biståndshandläggarna har således redan idag något 

av en lotsfunktion då de ska vägleda den enskilde i valet av 

utförare. Till områdena som omfattas av LOV hör emellertid inte 

förskola och skola och någon motsvarande informationsplikt finns 

inte på området. 

 

Förvaltningen anser att det i sammanhanget bör framhållas att det 

faktum att alla brukare inte gör aktiva val inte nödvändigtvis beror 

på brist på information eller kunskap, utan kan vara ett uttryck för 

en ovilja att välja eller för att de föredrar ickevalsalternativet. Inom 

vissa områden, såsom exempelvis insatser för personer med mental 

funktionsnedsättning, kan orsaken till den beviljade insatsen också 

utgöra orsaken till bristen på aktivt val av utförare. Det föreligger 

således inte alltid ett direkt orsakssamband mellan brist på 

information och brist på aktivt val.     

 

Förvaltningen ställer sig emellertid positiv till yrkandena i 

motionen. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden tillstyrker yrkandena i 

motionen, samt att detta tjänsteutlåtande godkänns som svar på 

remissen av Motion om jämlik tillgång till valfrihet. 
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Bilagor 

1. Motion om jämlik tillgång till valfrihet  


